

Även andra arter kunde konstateras såsom *Diplocoelus jagi* Guer. Av denna art funnos hundratals individer på spampytan, vilken de snabbt lämnade då de blevo oroad. På barkytan ertappades också enstaka ex. av *Pogonochaerus hispidus* L. och *Rhizophagus parvulus* Payk.

Lindgrenen påträffades in en starkt utglesad skogsholme, belägen i de på gammal lövskog rika områdena tillhörande Strömsholms kronopark. Skogstypen är ursprunglig med åldriga lövträd såsom ek, alm, lind, lönn samt vildapel. Hassel och särskilt nyponbuskar växa rikligt i beståndet och en rik örtflora bildar undervegetation.

Enstaka exemplar av *Laemophloeus monilis* har av fil.dr Thure Palm tidigare påträffats i området sommaren 1952.

I anslutning till ovanstående uppgifter vill jag passa på tillfället att rikta ett hjärtligt tack till fru Aino Kärrik, som bestämt svampen, samt till fil.dr K.-H. Forsslund, som förmedlat svampuppgiften.

Rune Widenfalk.

Xylotrechus pantherinus Sav. (Col., Cerambycidae) återfunnen i Sverige.

Alltsedan U. Saalas år 1949 publicerade sina iakttagelser över levnads-sättet hos *Xylotrechus pantherinus* Sav. och beskrev dess larv och puppa, har jag sökt efter arten och dess larv. I de fall, då jag trott mig ha funnit den, ha de gjorda kläckningsförsöken emellertid misslyckats.

Ur 3—4 cm grov sälg kläcktes arten likväl slutligen den 14/4 1954. Kläckningsmaterialet, som intogs den 7/2 1954, härrörde från Upl., Görväln, vid Mälaren.

Nils Höglund har låtit meddela, att även han nyligen kläckt arten (ur sälg från Lule lappmark).

Det är glädjande att *Xylotrechus pantherinus*, av vilken förut endast ett svenskt ex. varit känt, anträffat av Ringselle i början av 1900-talet, nu äntligen återfunnits i Sverige.

T.-E. Leiler.

Skalbaggar från Värmland.

Under åren 1948—53 har jag samlat skalbaggar i Stömnetrakten, Stavnäs socken. Området, som är ungefär en kvadratmil, består av en mindre åkerbruksbygd vid Glafs fjorden och därifrån västerut bergiga skogstrakter med mossar och sjöar.

Här nedan förtecknas de inom området funna arter, som inte äro upptagna för Värmland i Catalogus Coleopterorum Daniae et Fennoscandiae. Endast *Dytiscus lapponicus* är tagen utanför området, nämligen i Gillberga socken, men mycket nära gränsen till Stömneskogarna. Några arter äro